2
АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.12.2015                                                                       № 1211
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 №995

В соответствии с Законом Владимирской области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 №995 «Об исполнении Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 28.12.2005 №201-ОЗ (в редакции закона от 08.04.2013 №35-ОЗ) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1.Название постановления изложить в следующей редакции:
«Об исполнении Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 28.12.2005 №201-ОЗ».
1.2. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Определить уполномоченными органами, ответственными по исполнению администрацией муниципального образования Юрьев-Польский район отдельных государственных полномочий Владимирской области по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договору найма специализированных жилых помещений:»
1.3.подпункт 2.1. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.1.Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района» в части:
-формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-управления специализированным жилищным фондом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-принятия решения о заключении договора социального найма с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании срока договора найма специализированного жилого помещения в отношении этого же жилого помещения и заключение договора социального найма;
-заключение договора найма специализированного жилого помещения с детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
1.4.подпункт 2.2. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.2.Общественная комиссия по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в части:
-принятие решения о заключении договора найма специализированного жилого помещения с детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
-признания невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых ими жилых помещениях;
-принятия решений о включении (исключении) жилых помещений в специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
1.5.подпункт 2.3. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.3.Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в части:
-выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения об однократном заключении с ними договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                      Е.В.Родионова

Завизировано:

Согласовано:

	И.о.начальника управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

                                               Л.А.Караулова

	Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования

                                              А.В.Миловский

Начальник управления  по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

Е.В.Коробченко

Директор МКУ «КУМИ»

                                                  Е. С. Прыткова

Председатель жилищной комиссии

                                             Г.В. Гогина

Файл сдан:
Зав. отделом информатизации управления                                Е.В.Шеногин.
             экономики и планирования

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 №995

Исп. юрисконсульт «УМР и МТО в сфере образования» Новожилов А.А. 3-40-93

Разослать:
1.дело-1 экз»
2.Юридический отдел-1 экз;
3.Управление образования -1 экз;
4.Комитет по управлению муниципальным имуществом- 1 экз;
5.Общественная комиссия по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район- 1 экз.

	Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования

                                              А.В.Миловский